

Fleurs en 2021

4776Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 101	tranche 2 ≤ 142	tranche 3 ≤ 184	tranche 4 ≤ 265	tranche 5 ≤ 526
Nombre d'entreprises		160	29	41	40	31	19
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,9	1,1	1,4	1,8	2,3	3,5
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	167	75	124	163	214	330
Chiffre d'affaires par personne	K€	90	70	89	90	94	95
Achats matières, march.et appro	%	44,1	44,6	43,3	44,0	45,5	43,0
Marge brute	%	55,9	55,4	56,7	56,0	54,5	57,0
Locations et crédit-bail	%	5,3	7,9	5,4	5,6	4,7	4,4
Autres charges externes	%	12,7	17,1	13,3	12,8	12,5	10,9
Valeur ajoutée	%	38,0	30,3	38,0	37,7	37,2	41,8
Charges de personnel	%	11,0	2,9	6,3	10,1	12,7	16,7
Cotisations de l'exploitant	%	6,6	6,1	7,3	6,8	6,1	6,4
Impôts et taxes	%	2,3	2,8	2,6	2,4	1,9	2,0
+ Subventions d'exploitation	%	4,5	7,5	6,2	4,7	3,5	2,8
Excédent brut d'exploitation	%	22,6	26,0	27,9	23,1	19,9	19,4
Amortissements et provisions	%	1,9	1,7	1,9	1,9	1,9	1,8
Résultat d'exploitation	%	21,7	24,9	26,9	21,9	19,1	18,9
Résultat financier	%	-0,2	-0,2	-0,1	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant	%	21,5	24,8	26,7	21,7	18,9	18,8
RESULTAT COURANT	K€	36	19	33	35	41	62
RESULTAT NET	K€	36	18	33	37	41	61
Subventions d'exploitation	K€	7	6	8	8	7	9
Résultat courant hors subv.	%	17,1	17,3	20,6	17,0	15,5	15,9
Résultat courant hors subv.	K€	28	13	25	28	33	53
TVA collectée	K€	18	7	13	18	24	37
TVA collectée * 100 / CA		11,0	9,9	10,7	11,1	11,0	11,3
TVA déductible	K€	12	6	8	12	15	23
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		11,4	10,5	10,5	12,2	11,1	11,7

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	38	45	34	34	41	38
	jrs ca ht	17	20	15	15	19	17
Créances clients	jrs ca ttc	2	1	1	2	2	2
	jrs ca ht	2	1	1	2	2	2
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	31	36	26	37	25	33
	jrs ca ht	22	28	18	26	18	21
BFRg (global)	jrs ca ht	-3	-7	-2	-9	2	-3

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 101 k€	tranche 2 <= 142 k€	tranche 3 <= 184 k€	tranche 4 <= 265 k€	tranche 5 <= 526 k€
Nombre d'entreprises	160	%	29	41	40	31	19
Ventes de produits et march.	164 513	98,6	74 930	122 196	160 433	209 258	328 146
Ventes de prestations	2 292	1,4	533	1 427	2 735	4 742	1 916
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	166 806		75 463	123 623	163 168	214 000	330 063
Subventions d'exploitation	7 452	4,5	5 648	7 620	7 730	7 387	9 364
Autres produits	152	0,1	21	21	102	486	196
Transferts de charges	1 744	1,0	522	1 330	1 369	2 813	3 549
PRODUITS D'EXPLOITATION	176 153	105,6	81 654	132 594	172 368	224 686	343 172
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	3 691	2,2	3 056	56	269	7 249	13 903
Ach. stock. - Autres appro.	993	0,6	428	592	861	1 064	2 884
Ach. d'études et prest. de serv.	225	0,1	0	107	501	303	112
Ach. de fourn. et autres équip.	5 736	3,4	3 438	4 510	5 601	7 135	9 892
Achats de marchandises	68 737	41,2	30 011	52 910	70 396	89 110	125 262
Ach. divers, rabais, remises...	72	0,0	137	17	193	10	-63
ACHATS	79 454	47,6	37 070	58 193	77 822	104 871	151 990
Sous-traitance générale	71	0,0	0	10	24	266	93
Location, crédit-bail et char. loc.	9 701	5,8	6 126	7 248	10 449	11 578	15 811
Entretien et réparations	1 658	1,0	1 433	954	1 369	2 313	3 060
Primes d'assurances	1 480	0,9	1 131	1 200	1 463	1 508	2 607
Perso. ext. et intérim	153	0,1	0	141	23	558	24
Honoraires	4 514	2,7	2 720	3 810	4 544	5 456	7 171
Publicité, publications, rel. pub.	1 534	0,9	962	1 169	1 328	1 865	3 089
Déplac., missions et réceptions	678	0,4	562	429	784	923	773
Frais postaux et de télécom.	1 257	0,8	933	1 131	1 230	1 435	1 794
Services bancaires et assimilés	1 148	0,7	688	915	1 164	1 417	1 881
Autres charges diverses	1 828	1,1	917	1 485	1 527	2 245	3 913
SERVICES EXTERIEURS	24 022	14,4	15 471	18 492	23 904	29 563	40 216
IMPÔTS ET TAXES	3 800	2,3	2 103	3 256	3 908	4 154	6 760
Rémunérations du personnel	15 902	9,5	1 583	7 149	14 887	23 743	45 993
Charges de sécu. soc. & prév.	2 566	1,5	642	627	1 814	3 818	9 224
Cot. sociales perso. exploitant	10 850	6,5	4 584	9 080	10 909	12 659	21 156
CHARGES DE PERSONNEL	29 318	17,6	6 810	16 855	27 611	40 220	76 373
Ch. divers. de gestion courante	408	0,2	104	283	319	832	637
Dot. amort., aux dépréc. et prov	2 955	1,8	1 308	2 304	2 986	4 098	4 945
CHARGES D'EXPLOITATION	139 958	83,9	62 867	99 382	136 550	183 739	280 921
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	36 196	21,7	18 787	33 211	35 818	40 947	62 251
Produits financiers	32	0,0	12	34	25	40	55
Charges financières	312	0,2	143	207	376	472	399
Produits exceptionnels	1 512	0,9	257	369	4 648	546	866
Charges exceptionnelles	1 244	0,7	617	563	3 110	206	1 437
RESULTAT NET	36 183	21,7	18 296	32 844	37 005	40 856	61 337

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)